

**CASA DI CURA MUSUMECI GECAS SRL**

Codice fiscale 03381600877 – Partita iva 03381600877  
 VIA DELL'AUTONOMIA 57 - 95030 GRAVINA DI CATANIA CT  
 Numero R.E.A 231065  
 Registro Imprese di CATANIA n. 03381600877  
 Capitale Sociale € 798.400,00 i.v.

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2019**

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte da richiamare	0	0
<b>A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing.	767	1.583
7) Altre immobilizzazioni immateriali	1.142	2.268
<b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>1.909</b>	<b>3.851</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1) Terreni e fabbricati	13.855.372	14.093.878
2) Impianti e macchinario	60.378	88.013
3) Attrezzature industriali e commerciali	127.426	134.405
4) Altri beni	40.261	34.671
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>14.083.437</b>	<b>14.350.967</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	7.253.571	7.253.571
db) altre imprese	45.000	95.750
<b>I TOTALE Partecipazioni in:</b>	<b>7.298.571</b>	<b>7.349.321</b>

2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>db2) esigibili oltre es. succ.</i>	20.000	20.000
<b>db TOTALE verso altri</b>	20.000	20.000
<b>2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:</b>	20.000	20.000
<b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	7.318.571	7.369.321
<b>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	21.403.917	21.724.139
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) RIMANENZE</b>		
1) materie prime, suss. e di cons.	721.102	484.653
<b>I TOTALE RIMANENZE</b>	721.102	484.653
<b>) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita</b>	0	0
<b>II) CREDITI VERSO:</b>		
1) Clienti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	7.210.068	8.032.040
<b>1 TOTALE Clienti:</b>	7.210.068	8.032.040
5-bis) Crediti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	43.985	43.398
<b>5-bis TOTALE Crediti tributari</b>	43.985	43.398
5-ter) Imposte anticipate	974.352	1.310.305
5-quater) verso altri		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	322.715	385.908
<b>5-quater TOTALE verso altri</b>	322.715	385.908
<b>II TOTALE CREDITI VERSO:</b>	8.551.120	9.771.651
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)</b>	0	0
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
1) Depositi bancari e postali	100.257	236.833
3) Danaro e valori in cassa	5.967	10.281
<b>IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	106.224	247.114
<b>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	9.378.446	10.503.418
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	105.159	309.905
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	30.887.522	32.537.462

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I) Capitale	798.400	798.400
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	3.222.568	3.222.568
IV) Riserva legale	133.409	124.825
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve:		
e) Soci p/vers. in c/futuro aumento di capitale	431	431
u) Altre riserve di utili	1.007.666	844.569
<b>VI TOTALE Altre riserve:</b>	<b>1.008.097</b>	<b>845.000</b>
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	475.563	171.679
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni in portafoglio	0	0
<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>5.638.037</b>	<b>5.162.472</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obbl.simili	51.646	58.532
2) per imposte, anche differite	31.258	33.806
<b>B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>82.904</b>	<b>92.338</b>
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>330.679</b>	<b>123.348</b>
<b>D) DEBITI</b>		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
a) esigibili entro esercizio successivo	0	40.000
b) esigibili oltre esercizio successivo	0	360.000
<b>3 TOTALE Debiti verso soci per finanziamenti</b>	<b>0</b>	<b>400.000</b>
4) Debiti verso banche		
a) esigibili entro esercizio successivo	691.712	992.019
b) esigibili oltre esercizio successivo	5.070.566	5.039.759

<b>4 TOTALE Debiti verso banche</b>	5.762.278	6.031.778
5) Debiti verso altri finanziatori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	246.208	561.990
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	1.740.914	1.972.226
<b>5 TOTALE Debiti verso altri finanziatori</b>	1.987.122	2.534.216
7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	3.713.321	4.484.644
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	2.178.669	1.139.726
<b>7 TOTALE Debiti verso fornitori</b>	5.891.990	5.624.370
9) Debiti verso imprese controllate		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	267.000	2.100.000
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	6.617.694	5.333.766
<b>9 TOTALE Debiti verso imprese controllate</b>	6.884.694	7.433.766
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	794.369	969.662
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	740.356	645.774
<b>12 TOTALE Debiti tributari</b>	1.534.725	1.615.436
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	196.742	179.016
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	93.381	89.255
<b>13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social</b>	290.123	268.271
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	1.001.589	1.377.765
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	894.571	1.078.629
<b>14 TOTALE Altri debiti</b>	1.896.160	2.456.394
<b>D TOTALE DEBITI</b>	24.247.092	26.364.231
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	588.810	795.073
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	30.887.522	32.537.462

**CONTO ECONOMICO****31/12/2019****31/12/2018****A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

<b>1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	10.333.315	10.251.130
<b>5) Altri ricavi e proventi</b>		
<i>a) Contributi in c/esercizio</i>	67.980	0
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	332.798	204.473
<b>5 TOTALE Altri ricavi e proventi</b>	400.778	204.473
<b>A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	10.734.093	10.455.603
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
<b>6) materie prime, suss., di cons. e merci</b>	2.004.064	2.023.299
<b>7) per servizi</b>	3.756.587	3.230.765
<b>8) per godimento di beni di terzi</b>	18.447	16.446
<b>9) per il personale:</b>		
<i>a) salari e stipendi</i>	1.975.569	2.241.892
<i>b) oneri sociali</i>	530.333	585.026
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	145.826	162.936
<i>e) altri costi</i>	2.626	283
<b>9 TOTALE per il personale:</b>	2.654.354	2.990.137
<b>10) ammortamenti e svalutazioni:</b>		
<i>a) ammort. immobilizz. immateriali</i>	1.942	1.962
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	315.995	323.945
<i>d) svalutaz. crediti (att.circ.)e disp.liq.</i>		
<i>d1) svalutaz. crediti (attivo circ.)</i>	0	54.000
<b>d TOTALE svalutaz. crediti (att.circ.)e disp.liq.</b>	0	54.000
<b>10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:</b>	317.937	379.907
<b>11) variazi.riman.di mat.prime,suss.di cons.e merci</b>	236.449 -	24.442
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	1.557.484	703.101
<b>B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	10.072.424	9.368.097
<b>A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	661.669	1.087.506
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
<b>15) Proventi da partecipazioni in:</b>		
<i>a) imprese controllate</i>	871.200	0
<b>15 TOTALE Proventi da partecipazioni in:</b>	871.200	0
<b>16) Altri proventi finanziari:</b>		

<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti</i>		
<i>d5) da altri</i>	328	15.933
<b>d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti</b>	328	15.933
<b>16 TOTALE Altri proventi finanziari:</b>	328	15.933
<b>17) interessi e altri oneri finanziari da:</b>		
<i>a) debiti verso imprese controllate</i>	80.428	77.727
<i>e) debiti verso altri</i>	592.055	502.745
<b>17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:</b>	672.483	580.472
<b>15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	199.045	564.539 -
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIV. E PASS. FINANZIARIE</b>		
<b>19) Svalutazioni:</b>		
<i>a) di partecipazioni</i>	50.750	0
<b>19 TOTALE Svalutazioni:</b>	50.750	0
<b>18-19 TOTALE RETT. DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	50.750 -	0
<b>A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	809.964	522.967
<b>20) Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipate</b>		
<i>a) imposte correnti</i>	996	17.009
<i>c) imposte differite e anticipate</i>	333.405	334.279
<b>20 TOTALE Imposte redd. eserc.,correnti,differite,anticipat</b>	334.401	351.288
<b>21) Utile (perdite) dell'esercizio</b>	475.563	171.679